
Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Отырарского района Туркестанской области от 14 апреля 2025 
года № 94
      В соответствии с  статьи 17,  статьи 69, акимат подпунктом 5-1) пунктом 4
Отырарского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Согласно  к настоящему постановлению, государственному приложению
учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог Отырарского района" акимата Отырарского района" установить 
публичный сервитут на земельный участок площадью 111,3589 гектаров (16 метров) 
для строительства магистрального газопровода №2, на земельный участок площадью 
626,3789 гектаров (90 метров) для охранной зоны, расположенные в Аккумском, 
Караконырском, Талаптинском и Отырарском сельских округах Отырарского района 
сроком на 49 лет без изъятия у собственников и землепользователей.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким района К.Жолдыбай

 Приложение к постановлению
№ 94 от 14 апрелья 2025 года

Спискок земельных участков, предоставляемых государственному учреждению "Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
Отрарского района" акимата Отрарского района Туркестанской области для строительства 
магистрального газопровода №2 (установление публичного сервитута 16.0 м) с территории 
Аккумского, Коксарайского, Караконырского, Талапты, Отрарского сельских округов и села
Шаульдер Отырарского района

№ р/н Землепользователи Кадастровый квартал

Площадь земель, 
в х о д я щ и х  в  
строительство 
газопровода (га)

1 Бөлебаева Айсұлу 
Байзаққызы

19294001043 1,7618

2 Нуржанов Бакыт 
Сауанович

19294001046 0,2592

3 Турекелдиев Сейлбек 19294001056 0,2489

4 Сарсембаева Забира 192940011023 0,0330

5 Амзеева Асия 192940011067 0,1438



6

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Сырдарья-Туркестанский
" государственный 
региональный 
природного ресурса

192940011078 0,0531

7

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Отырар-
2050" акимата 
Отырарского района

192940011240 0,0299

8 Аманбаев Ерлан 
Нурлыбекович

19294001171 0,0079

9 Акинбеков Базарбай 19294001249 0,0376

10 Сариева Салима 19294001308 0,2328

11 Мәтов Есенгелді 19294001312 0,0201

12 Даулетов Нұржан 
Оңғарұлы

19294001384 0,0005

13 Шырынбекова Бибайша 19294001397 0,0222

14 Төлеміс Құтымхан 
Сапақбайұлы

19294001407 0,4170

15
Ильянова Айгүл 
Егізбайқызы

19294001425 0,1733

16

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Төребек-Д"

19294001440 0,0663

17 Диханбаев Алтынбай 
Орынбаевич

19294001605 0,3455

18 Дулатбеков Али 19294001611 0,0009

19 Масанов Сарсен 
Алипбаевич

19294001624 0,0184

20 Диханбаев Азатбек 
Калдыбаевич

19294001675 0,0065

21
О м а р  С ә б и т  
Нармаханұлы

19294001685 0,0029

22

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Шынтерек"

19294001728 0,0198

23

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Төребек-Д"

19294001839 0,0128

24 Досалы Ед іл  
Шағырбайұлы

19294019170 1,0322

25 Оралбаев Асан 19294033014 0,1743



26 Производственный 
кооператив "Нәлібек"

192940331245 0,0682

27

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Сырдарья-Туркестанский
государственный 
региональный 
природного ресурса"

192940331345 0,0537

28

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Айтолкын-ай"

192940331668 1,4401

29

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Айтолкын-ай"

192940331669 0,0069

30 Әбдіқалықов Рысбай 
Беркішұлы

192940331688 0,0068

31 Ержанов Кулман 
Туреханович

19294033401 0,2754

32
Производственный 
кооператив "Таңатар –БТ
"

19294033821 0,0199

33

" О т р а р с к о е  
государственное 
учреждение по охране 
лесов и животного мира 
Комитета лесного,
рыбного и охранного 
хозяйства"

19294034009 0,6086

34

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Отырар-
2050" акимата 
Отырарского района

192940441161 0,0411

35
"Ясли-сад "Ақбол" 
отдела образования 
Отырарского района

19294044404 0,2584

36

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Отырар-
2050" акимата 
Отырарского района

19294044446 0,0083

37 Оспанов Абдикарим 
Сламович

19294048087 4,0399

38

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Ақ-шығанақ"

19294048092 0,2632



39 Шинпейсов Данияр 
Пернебаевич

19294048191 0,7118

40

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Фараб-С.П"

19294048196 0,5102

41 Пашанов Адырбай 
Тунгишбекович

19294048208 0,0304

42
Кауымбаева Женискуль 
Турарбековна

19294048309 0,1896

43
Алипбеков Зейн 
Амангелдиевич

19294048368 0,0001

44

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
CAMEL-2020"

19294048432 0,5996

45

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
МұнайҚұрылысСервис"

19294048456 1,3712

46 Серікбай Өмірзақ 19294048464 0,3269

47

"
Казахстанско-Россиско-К
ыргызское совместное 
предприятие с 
иностранными 
инвестициями "Заречное"

19294048491 0,0191

48

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Омар-Ата"

19294048580 0,8781

49 Сапарбеков Калдарбек 
Адилбекович

19294048591 1,5452

50 Мамақ Есімхан 
Жолдасбекұлы

19294048621 0,0041

51 Текебаева Камшат 
Усеновна

19294048645 0,0317

52
Пашанов Адырбай 
Тунгишбекович

19294048738 0,1973

53 Сәдібек Нұрмаханбет 
Бұйрабайұлы

19294048779 0,4829

54 Төребеков Мұрат 
Әбдіғаппарұлы

19294048781 0,3365

55

Республиканское 
государственное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Казахское водное 
хозяйство" Комитета по

192940501532 0,0551



56
Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Манас-95"

19294055391 0,3019

57 Рай Сырғакүл 
Аңламасқызы

19294055408 0,5043

58 Қалыбекова Әселхан 
Әлшеріқызы

19294055498 0,0190

59
Производственный 
кооператив "Сарыкөл-
2030"

19294055693 0,2657

60

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Сырдарья-Туркестанский
государственный 
региональный 
природного ресурса"

19294056002 4,6116

61

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Сырдарья-Туркестанский
государственный 
региональный 
природного ресурса"

19294079003 0,5267

62

Филиал акционерное 
общество "Казахстанская
компания по управлению
электрическими сетями" (
Kazakhstan)

19294088997 0,0638

63

Государственное 
коммунальное 
предприятие "Южное 
водное хозяйство"

19294090009 0,0770

64

Республиканское 
государственное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Казахскоеводноехозяйств
о" Комитета по 
Туркестанской области

19294090054 0,0421

65

Республиканское 
государственное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Казахскоеводноехозяйств
о" Комитета по 
Туркестанской области

19294090058 0,0240

Землепользователи с идентификационным документом 25,9371

Площадь земель по Аккумскому сельскому округу (га): 5,4995



Площадь земель по Коксарайскому сельскому округу (га): 36,7012

Площадь земель по Караконырскому сельскому округу (га): 6,8596

Площадь земель по Талаптинскому сельскому округу (га): 18,1659

Площадь земель по Отырарскому сельскому округу (га): 14,7783

Площадь земель по с. Шаульдер (га): 3,4173

Площадь земель по публичному сервитуту (ширина 16.0 м) (га): 111,3589

Список земельных участков, предоставляемых государственному учреждению "Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
Отрарского района" акимата Отырарского района Туркестанской области для строительства
магистрального газопровода №2 (охранная зона 90.0 м) с территории Аккумского, 
Коксарайского, Караконырского, Талапты, Отрарского сельских округов и села Шаульдер 
Отырарского района

№ р/н Землепользователи Кадастровый квартал

Площадь земель, 
в х о д я щ и х  в  
строительство 
газопровода (га)

1 Жумадилдаев Ербол 
Алтаевич

19294001042 0,3542

2 Бөлебаева Айсұлу 
Байзаққызы

19294001043 9,9099

3 Нуржанов Бакыт 
Сауанович

19294001046 1,8999

4 Нуржанов Бакыт 
Сауанович

19294001047 0,3490

5 Турекелдиев Сейлбек 19294001056 2,0893

6 Ануаров Сарсенбай 19294001062 0,1908

7 Абдукадиров Ергали 
Жумаханович

19294001072 0,2304

8
Өміршеев Уалхан 
Алпысбайұлы

192940011005 0,1210

9 Наушабай Камила 
Әптіхалыққызы

192940011016 0,6168

10 Сарсембаева Забира 192940011023 0,7116

11
Сәрсенбай Мырзахмет 
Сырлыбекұлы

192940011029 0,7232

12 Смайлова Рымтай 
Габбаровна

192940011035 0,7184

13 Сыздық Көбжасар 
Тілегенұлы

192940011054 0,1608

14 Амзеева Асия 192940011067 2,0397

15

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Сырдарья-Туркестанский 0,4409



государственный 
региональный 
природного ресурса

192940011078

16 Елеусизов Нурлыхан 
Пилманович

192940011086 0,1832

17
Примкулов Ержан 
Наликулович

192940011114 0,2859

18
Кудайбергенов Асылхан 
Маханбетханович

192940011116 0,3851

19 Сейдахмет Көбей 192940011203 0,2206

20

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Отырар-
2050" акимата 
Отырарского района

192940011240 0,1327

21 Турлыбаев Габитхан 
Мелдеханович

19294001126 0,7177

22 Сәрсенбаев Әбсамат 
Тұрлыбекұлы

192940011261 0,6122

23
Тулимбетов Бахытжан 
Дуйсенович

192940011278 0,0356

24
Анарбаев Дуйсенбек 
Сламбекович

192940011285 0,1307

25 Маябасов Жуанышбек 192940011340 0,1365

26 Казыбекова Кунимжан 19294001142 0,2213

27 Каратаев Темір 19294001162 0,0035

28 Омаров Бекболат 
Сайлауович

19294001165 0,5158

29 Аманбаев Ерлан 
Нурлыбекович

19294001171 0,2423

30 Божбанбай Қыдырбай 
Сағиділләұлы

19294001185 0,0662

31 Аманкулов Марат 
Сариевич

19294001194 0,2370

32 Абдукадиров Ергали 
Жумаханович

19294001203 0,1942

33 Байќотан Ибадулла 19294001234 0,1667

34 Акинбеков Базарбай 19294001249 1,3114

35
Байжан Улжан 
Сабыркызы

19294001251 0,2989

36 Қолдас Оразкүл 
Төлегенқызы

19294001287 0,0510

37 Сариева Салима 19294001308 1,8012

38 Мәтов Есенгелді 19294001312 0,2636

39 Бердиярова Жалгас 
Азимхановна

19294001371 0,1392



40 Даулетов Нуржан 
Оңғарұлы

19294001384 0,3345

41 Шырынбекова Бибайша 19294001397 1,2305

42 Төлеміс Құтымхан 
Сапақбайұлы

19294001407 2,6717

43 Ильянова Айгүл 
Егізбайқызы

19294001425 2,0109

44

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Төребек-Д"

19294001439 0,9570

45

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Төребек-Д"

19294001440 1,4541

46 Әзімхан Берікжан 
Қаныбекұлы

19294001444 0,1813

47 Әбішов Бағдат 
Теміртайұлы

19294001453 0,8585

48 Аргынбекова Улдахан 19294001516 0,6814

49 Сариев Балгабай 19294001517 0,2207

50
Производственный 
кооператив "Жомарт"

19294001535 1,8787

51
Тыныбеков Талгат 
Құралбайұлы

19294001578 0,4742

52 Султанмуратов Канат 
Шамуратович

19294001579 0,2744

53 Диханбаев Алтынбай 
Орынбаевич

19294001605 2,4235

54 Дулатбеков Али 19294001611 0,0838

55 Жұмәділла Нартай 
Байтайұлы

19294001614 0,2215

56 Масанов Сарсен 
Алипбаевич

19294001624 0,5467

57 Әбіш Құнанбай 
Түзелбекұлы

19294001632 0,1329

58

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Ас-бек лтд"

19294001646 1,2079

59 Диханбаев Азатбек 
Калдыбаевич

19294001675 0,1418

60
О м а р  С ә б и т  
Нармаханұлы

19294001685 0,3096

61 Рахымбергенов Болысбек
Токтарбекович

19294001691 0,2316



62 Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Шынтерек"

19294001728 2,2794

63
Кульбаев Нурлыбек 
Асанович

19294001743 1,9865

64 Нуржанов Жомарт 
Сауанович

19294001753 0,0896

65 Кульбекова Кулаш 
Нурманкуловна

19294001767 0,1701

66 Арапбаев Максут 
Кендирбаевич

19294001776 0,0725

67

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
андаст"

19294001779 0,0952

68
Ильянова Бахыткул 
Егизбайкызы

19294001783 0,2744

69
Шорахметова Асемкуль 
Курмашовна

19294001825 2,6863

70 Маябасов Жуанышбек 19294001834 0,0318

71

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Төребек-Д"

19294001839 0,5204

72 Мырзабаева Салихаш 
Альмахановна

19294001911 0,2139

73

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "Мәт- 
Бақтыбай"

19294001933 0,1965

74 Сейілбек Бағила 
Әбдірахманқызы

19294001934 0,5539

75
Калдарбекова Жумакыз 
Жакиповна

19294001958 1,7324

76 Дуйсенбиева Дилда 19294001964 0,0008

77 Сәрсенбаев Дінмұхамед 
Жайылұлы

19294001971 0,0533

78

"Аппарат акима 
Аккумского сельского 
округа" акимата 
Отрарского района

19294019114 0,7977

79 Әюжанов Мәдіхары 
Досыбайұлы

19294019118 0,0578

80 Омар Ербол Жәнібекұлы 19294019163 0,0183

81 Досалы Ед іл  
Шағырбайұлы

19294019170 5,8262

82 Оралбаев Асан 19294033014 2,0974



83

Сельскохозяйственный 
производственный 
кооператив "Тазалық-
2006"

192940331058 0,1020

84

Государственное 
коммунальное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Ветеринарная служба 
Отырарского района"

192940331073 0,0104

85

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Мұқаш е"

192940331116 1,4100

86

"Аппарат акима 
Талаптинского сельского 
округа" акимата 
Отырарского района

192940331176 4,1189

87 Производственный 
кооператив "Нәлібек"

192940331245 8,5708

88

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Сырдарья-Туркестанский
государственный 
региональный 
природного ресурса"

192940331345 0,7949

89 Исаев Серик Досанович 192940331430 0,5223

90 Тәжібай Ержан 
Тәжібайұлы

192940331569 0,7503

91

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Айтолкын-ай"

192940331668 9,8262

92

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Айтолкын-ай"

192940331669 3,6392

93 Әбдіқалықов Рысбай 
Беркішұлы

192940331688 1,9212

94 Ержанов Кулман 
Туреханович

19294033401 2,7444

95
Мусаев Убайдаш 
Камбарович

19294033486 2,2355

96 Нуркулов Куттыбек 19294033507 0,6373

97 Сыздыкова Жанылысхан 19294033604 4,2645

98

Товарищество с 
ограниченной 1,2822



ответственностью "
Айтолкын-ай"

19294033793

99
Производственный 
кооператив "Таңатар –БТ
"

19294033821 0,2999

100

" О т р а р с к о е  
государственное 
учреждение по охране 
лесов и животного мира 
Комитета лесного,
рыбного и охранного 
хозяйства"

19294034009 4,2658

101 Омар Ғабит Қазыбекұлы 19294044011 0,0074

102 Налибаев Исламбек 
Бахытович

192940441003 0,0264

103 Кауымбаев Мейрбек 
Турарбекович

192940441137 0,0175

104 Бөлебаева Айсұлу 
Байзаққызы

192940441143 0,0303

105
Турганбаев Батырхан 
Турганбаевич

192940441153 0,0306

106

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Отырар-
2050" акимата 
Отырарского района

192940441161 0,4080

107

"Отдел строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
Отырарского района" 
акимата Отрарского 
района

192940441210 0,4534

108
Үкібай Нұрмахан 
Ілесханұлы

192940441230 0,0189

109 Үкібай Нұрмахан 
Ілесханұлы

192940441231 0,0520

110 Төлбасы Тоқтархан 
Әбдіқұлұлы

192940441313 0,0446

111 Төлбасы Тоқтархан 
Әбдіқұлұлы

192940441314 0,0727

112
Төлбасы Тоқтархан 
Әбдіқұлұлы

192940441315 0,0728

113 Майлыбеков Бердулла 
Коханбаевич

19294044241 0,0003

114 Байдәулетов Бақытжан 
Тілешұлы

19294044336 0,0699

115 Турлыбеков Төлеген 
Кулшаевич

19294044341 0,0705



116 Ақмырзаева Айсұлу 
Артықбайқызы

19294044350 0,0702

117
Тілендиев Жанболат 
Тілендіұлы

19294044357 0,0707

118
Шадинова Шынаркуль 
Шекербековна

19294044379 0,0251

119 Ахметов Канат 
Бейсенбекович

19294044395 0,0443

120
"Ясли-сад "Ақбол" 
отдела образования 
Отырарского района"

19294044404 0,8976

121

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044405 0,0538

122

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044406 0,0529

123

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044407 0,0520

124 Орынбеков Жұмахан 
Жүсіпханұлы

19294044408 0,0511

125

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044409 0,0502

126

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044410 0,0493

127

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044411 0,0485

" О т д е л  
жилищно-коммунального



128 хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044412 0,0476

129

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044413 0,0467

130

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044414 0,0458

131

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044415 0,0449

132 Маханбетов Кадирхан 
Сейлханұлы

19294044416 0,0440

133

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044417 0,0431

134

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044418 0,0422

135 Тулепов Ербол 
Сейлханович

19294044419 0,0413

136

" О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог" 
Отырарского района

19294044420 0,0686

137

Государственное 
коммунальное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Отырарский районная 
поликлиника"

19294044430 0,0488



138
Коммунальное 
государственное 
учреждение "Отырар-
2050" акимата 
Отырарского района

19294044446 0,2075

139
Байболаев Бахыт 
Ермуратович

19294044461 0,0265

140

"Отдел строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
Отырарского района" 
акимата Отрарского 
района

19294044499 0,0973

141 Жанбаев Нурболат 
Амирханович

19294044545 0,0695

142 Жакипбекова Бибисара 
Махсутовна

19294048030 0,2169

143

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
ЛАШЫН Group"

19294048043 4,7181

144 Оспанов Абдикарим 
Сламович

19294048087 19,0264

145

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Ақ-шығанақ"

19294048092 5,1034

146 Файзулла Камалхан 19294048100 0,2789

147
Молдалы Алтай 
Түзелбайұлы

19294048107 0,0096

148

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Доскан"

19294048128 2,0522

149
Шинпейсов Данияр 
Пернебаевич

19294048191 6,5022

150

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Фараб-С.П"

19294048196 4,0296

151
Әбдіқадыр Әбибулла 
Төлегенұлы

19294048199 2,4792

152 Пашанов Адырбай 
Тунгишбекович

19294048208 0,9253

153 Серікбай Өмірзақ 19294048234 1,5750

154

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Мелио-сервис-Е"

19294048269 0,5572



155 Кауымбаева Женискуль 
Турарбековна

19294048309 1,3089

156
Алипбеков Зейн 
Амангелдиевич

19294048368 0,1537

157

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Фараб-С.П"

19294048391 0,7794

158
Шорабек Мұхан 
Дүйсенбекұлы

19294048423 0,9973

159

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Маңғытай"

19294048424 0,5425

160

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
CAMEL-2020"

19294048432 7,3404

161

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
МұнайҚұрылысСервис"

19294048456 9,0187

162 Серікбай Өмірзақ 19294048464 7,4454

163 Токбергенов Маратбек 
Тастанбекович

19294048488 0,9465

164

Акционерное общество "
Казахстанско-Россиско-К
ыргызское совместное 
предприятие с 
иностранными 
инвестициями "Заречное"

19294048491 12,1494

165
"Аппарат акима 
Коксарайского сельского 
округа"

19294048527 0,0259

166

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Омар-Ата"

19294048580 5,6944

167
Сапарбеков Калдарбек 
Адилбекович

19294048591 7,6824

168 Нұрашов Нұржан 
Сатыбалдыұлы

19294048597 0,7138

169 Мамақ Есімхан 
Жолдасбекұлы

19294048621 0,4994

170 Текебаева Камшат 
Усеновна

19294048645 3,1539

171
Абдукаримов Нурлыхан 
Базарханович

19294048660 2,2448



172 Пашанов Адырбай 
Тунгишбекович

19294048738 1,1363

173
Сәдібек Нұрмаханбет 
Бұйрабайұлы

19294048779 1,9630

174
Төребеков Мұрат 
Әбдіғаппарұлы

19294048781 1,8807

175

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Интерлигал"

19294048807 0,7378

176

Республиканское 
государственное 
учреждение на праве 
хозяйственного ведения "
К а з а х с к о е  
водноехозяйство" 
Комитета  по  
Туркестанской области

192940501532 0,3095

177

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Манас-95"

19294055391 3,0122

178

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "Маты
- А"

19294055407 2,3613

179 Рай Сырғаккүл 
Аңламасқызы

19294055408 4,2841

180 Қалыбекова Әселхан 
Әлшеріқызы

19294055498 0,3193

181
Промышленной 
корпоратив "Сарыкөл-
2030"

19294055693 2,9727

182 Козлов Павел 
Григорьевич

19294055832 0,6500

183
Козлов Павел 
Григорьевич

19294055833 2,4129

184 Козлов Павел 
Григорьевич

19294055834 1,6145

185

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Сырдарья-Туркестанский
государственный 
региональный 
природного ресурса"

19294056002 21,1232

186

"Министерства 
природных ресурсов и 

0,0100



охраны окружающей 
среды Республики 
Казахстан"

19294056049

187

Государственное 
коммунальное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Оңтүстік жолдары"

19294074013 0,0438

188

"Комитет автомобильных
дорог Министерства по 
инвестициям и развитию 
Республики Казахстан"

19294074100 0,5678

189

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Сырдарья-Туркестанский
государственный 
региональный 
природного ресурса"

19294079003 2,4708

190 Сағымбек Қасым 19294088859 0,0085

191 Шірдебай Айдар 
Тілеубайұлы

19294088913 0,0738

192

Филиал акционерного 
общества "Казахстанская 
компания по управлению
электрическими сетями" (
Kazakhstan)

19294088997 0,1674

193

Государственное 
коммунальное 
предприятие "Южное 
водное хозяйство"

19294090009 1,1196

194

Республиканское 
государственное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Казахскоеводноехозяйств
о" Комитета по 
Туркестанской области

19294090054 0,2510

195

Республиканское 
государственное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Казахскоеводноехозяйств
о" Комитета по 
Туркестанской области

19294090058 0,1351

Землепользователи с идентификационным документом 276,0967

Площадь земель по Аккумскому сельскому округу (га): 30,0410

Площадь земель по Коксарайскому сельскому округу (га): 156,7986

Площадь земель по Караконырскому сельскому округу (га): 31,8834

Площадь земель по Талаптинскому сельскому округу (га): 67,6299



Площадь земель по Отырарскому сельскому округу (га): 46,7931

Площадь земель по с. Шаульдер (га): 17,1362

Площадь земель по публичному сервитуту (ширина 16.0 м) (га): 626,3789

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


